



ANEXO 1 - POR CATEGORIA  
RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS - EMPENHADO  
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO  
PARA SIMPLES CONFERÊNCIA  
Período: Julho de 2019

L . F . 4.320 / 64, ( art 2º, §1º, inciso II )

RECEITA	NO MÊS	ATÉ O MÊS	DESPESA	NO MÊS	ATÉ O MÊS
Receitas Correntes	2.881.993,57	14.892.070,74	Despesas Correntes	1.755.152,32	12.681.905,97
Impostos Taxas E Contribuicao De Melhoria	146.419,56	796.439,85	Pessoal E Encargos Sociais	1.036.511,14	6.660.768,43
Contribuicoes	41.270,38	254.588,65	Juros E Encargos Da Divida	0,00	0,00
Receita Patrimonial	3.092,54	61.395,67	Outras Despesas Correntes	718.641,18	6.021.137,54
Receita Agropecuaria	0,00	0,00			
Receita Industrial	0,00	0,00			
Receita De Servicos	7.591,54	28.405,06			
Transferencias Correntes	2.665.655,50	12.999.040,20			
Outras Receitas Correntes	17.964,05	752.201,31			
Dedução do Fundeb	-227.558,33	-1.817.164,73			
Subtotal	2.654.435,24	13.074.906,01	Subtotal	1.755.152,32	12.681.905,97
Deficit do Orcamento Corrente		0,00	Superavit do Orcamento Corrente		393.000,04
TOTAL	2.654.435,24	13.074.906,01	TOTAL	1.755.152,32	13.074.906,01
Superavit do Orcamento Corrente		393.000,04	Deficit do Orcamento Corrente		0,00
Receitas De Capital	221.844,00	500.951,98	Despesas De Capital	125.808,39	1.202.948,40
Operacoes De Credito	0,00	0,00	Investimentos	87.091,72	945.643,11
Alienacao De Bens	75.594,00	75.594,00	Inversoes Financeiras	0,00	0,00
Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	Amortizacao Da Divida	38.716,67	257.305,29
Transferencias De Capital	146.250,00	425.357,98	Reserva de Contingência	0,00	0,00
Subtotal	221.844,00	893.952,02	Subtotal	125.808,39	1.202.948,40
Deficit		308.996,38	Superavit		0,00
TOTAL	221.844,00	1.202.948,40	TOTAL	125.808,39	1.202.948,40
<b>RESUMO</b>					
I . RECEITAS CORRENTES	2.654.435,24	13.074.906,01	III . DESPESAS CORRENTES	1.755.152,32	12.681.905,97
II . RECEITAS CAPITAL	221.844,00	500.951,98	IV . DESPESAS CAPITAL	125.808,39	1.202.948,40
			RESERVA DE CONTIGÊNCIA	0,00	0,00
VI . DÉFICIT	0,00	308.996,38	SUPERÁVIT	0,00	0,00
TOTAL DA RECEITA	2.876.279,24	13.884.854,37	TOTAL DA DESPESA	1.880.960,71	13.884.854,37